patiantur. Decretum primum de edicto

quotannis ab episcopo proponendo contra

liacreticos. Episcopus, edicto quotannis

publice proposito, omnes et singulossuae

dioecesis homines^ eliam quavis dignitate,

gradu honoreve praeditos, moneat, eis-

demque in virtute sanctae obedientiae, ac

poena excommunicationis lalae sententiae

proposita, id iubeat, ut si eorum quispiara

iam scit cuiusvis sectae haereticos homi-

nes, cove nomine suspectos aut infaraes

aut quovis modo a fide catholica aber-

rantes, aut qui verba haereticalia protu-

lerint, aut qui haereticorum libros scri-

plave, quae quovis modo auctoritate Se-

disApostolicae prohibita sunt, legunt vel

apud se habent, decem ad summum die-

bus post edicti promulgai ionem; si vero

imposterum sciat, decem diebus postquara

id norit, illos omnes et singulos vel ipsi

episcopo vel haereticae pravitatis inquisi-

tori denunciet. Parochis autem suis iubeat

ut edictum huiusmodi in singulos annos,

semel quadragesimae initio, iterum in-

eunte Domini Adventu, publice in sua quis-

que parochia, cum in missa frequentior

populus adest, de scripto ipsi pronuntient

et promulgcnt. Quae ad Ijona et iura ec-

clesiarum, dioeces. loc. pertinent. Ne ec-

clesiasticorum beneficiorura bona patro-

nis, neve item eis, quorum cessione ea
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beneficia oblinentur, neque illis praeterea,

qui primo secundove consangiiinitalis gra-

da Clini cisdera iuncti sunt, noe per siip-

positas quidem personas, cum ne ad breve

sane tempus locari liceat, idque nisi co-

gnita prius ecclesiae iitilitatc, episcopus,

dala in scriplis facilitate, conccsseril; qui-

cumqiie secus fecerit, fructibus unius anni

niulctetur, quos ex eorum beneficiorum

praediis bonisve capii. Inquii'at praeterea

episcopus diligenter, an aliqua simoniae

labes contrada inter eos sit. Quaj ad mis-

sam, divina officia, ecclesiae cultum spe-

ctant. Quoniam superioris concili! consti-

tutione vetitum est," quo tempore, vel

sacrorum vel funeris exequiarunive causa,

in unum clerici conveniunt, non plures

ad mensam, quam sex, eosque clericos

adhiberi; id cum multis locis facile prae-

stari nequeat, propterea quod ecclesiae

saepe iongius inter se distent, grave sit

clericis de itinere fessis mane ad eccle-

siam suam reverti, ideo liberum sit paro-

cbo tot convivas habere, quot sane in

mensam adbibere par esse iudicaverit;

et prò temporis ratione laicuin etiam

hominem, quem christianae pietatis stu-

diosum et sacerdotali conviclu consuelu-

dineque dignum norit, a mensa non exclu-

dere, modo ea serventur quae in parocbia-

libus conventibus de frugali clericalique

modestia in nostris constitutionibus scri-

pta sunl; lum sacra item leclio in mensa

perpetuo adhibeatur. Quod vero de men-

sae frugalitatc et ferculorum numero

alias superiori canone decretum est, id

omnino sit et servetur, ut etiarasi vel uni-

versitati vel cuivis alii, pacto consuctudi-

nevc aut ultima voluntate, cerlis quibus-

dam diebus, cibum a sacerdotibus parari

oporteat , in eo ab illa decreti rationo

ne ullo modo discedatur, nec sacra lectio

in mensa dcsit.

Datum Romae apud S. Petrum, sub

annido Piscatoris, die xii mail mdlxx

ponlificatus nostri anno v.

Dat. die 12 mali 1570, ponlif. anno v.

CLX.

Reformatio Ordinis fratrum Servorum

B. Marine Virginis *.

Pins episcopus servus servorum Del,

ad perpetuam rei inemoriam.

Postquam nos, Deo auctore, Ordinem cousrogaiio

fratrum Beatae Mariae Servorum, antehac fuirsubiau.'""

in duas familias divisum, antiquato con-

gregationis nomine, quod altera sibi asci-

verat, in unum idemque corpus, ac in

unam eamdemque familiam, uni dunita-

xat capiti subiectum, sub eadem rcgulari

disciplina reduximus, expedit certa quae-

dam incommoda, quae bonum omne in

Religione perrertunt , excidere , ut dein-

ceps omnes, communibus institutis et le-

gibus suae professioni magis convenienti-

bus viventes, salubrius dirigantur.

§ 1. Quocirca, cum omnis Religio pri- Reform»iio

, . iplius Orilinlt

vatae proprietatis usu labefactetur et cor- subsoquuur.

ruat, nos, ad illam ex dieta familia exter-

niinandam, ac simul emendandos eos, qui

de officiis et muncribus ambiliose obti-

nendis iampridem inoleverunt, et alios

nocentes eius mores, novo.sque inducen-

dos ante omnia intenti.

5 2. De nobis attributae potestatis pie- Rcvoraiio o-

.

*"

. miiiuni iiidulto-

nitudme revocamus et abolemus omnia et rumaiiquitipri-

quaecumque privilegia, dispensationes, li-
Jj"'"

"""'"-

centias, permissiones et indulla babendi

et retinendi privatum dominiuni, usufrii-

clum, possessionem et proprietatem quo-

rumcumque bonorum immobilium, mobi-

liuin et scmoventium, necnon domorum,

1 De hoc Ordine vide iti Benedicti XI consti-

tutione n, Dum levatnus, tom. iv, pag. 17(). Eique

unitam congregalionem Servorum Beatae Mariae

Virginis vide sopra, consti!. CLvni.
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cellarum, hortorum, pecuniarum et alia-

rum rerum, generali, provincialibus, con-

ventualibus prioribus ac aliis fralribus,

etiam causa scnii, inlirmitatis vel cuius-

cumque pii operis praetextu vel intuitu,

per quoscumquc Romanos Pontifices prac-

decessores noslros ac nos et Sedem Apo-

stolicam eiusve legatos, vel eliam dicti

Ordinis superiorcs, etiam motu proprio

et ex certa scientia, concessa, confirniata

et innovata, quibuscunique concepla for-

mulis ac clausulis et decretis sufluUa,

quorum omnium tenores habemus prae-

sentibus prò expressis; volumusque illa

omnia et singola vires et effectum de ce-

tero non liabere. Quin etiam fratres prae-

dictos, quicumtjue sint, privalo et bono-

rum et rerum omnium pnedictorum, quo-

modocumque acquisitorum et ad cos ob-

ventorum, dominio, usu, usufruclu, pro-

prietate, titulo et possessione privamus
,

diclaque possessione amovemus, et amolos

nunciamus; resque et bona ipsa omnia in

communes suarum cuiusquc domorum et

praedicti Ordinis usus convcrlenda conce-

dimus. Mandantes, in virtute sanctac obc-

dientiae, generali, provincialibus et con-

ventualibus prioribus supradictis, ut rerum

et bonorum [omnium praediclorum pos-

sessionem nomine domorum et locorum

suorum capiant. Et illa illorumque fructus

in communes conventuum usus conver-

tantur.

§ 3. Ceterum
,
praecipimus atque inter-

Prohibiiio dicimus nc deinccps uUus omuiuo fratrum
quicqumi pri- ,. . . ...
faiim h»beii(ii. praedictorum , sue pnvatus, sive prioris

conventualis sive provincialis aut generalis

officio fungens, eliam praetextu buiusmodi

privilegiorum, dispensationum, permissio-

num et indultorum seu inveleratae con-

suetudinis aut quacumque alia causa.,

proprium quicquam aut privatum, ncque

aedes, sive in claustro sive alibi, se])aralas

habeat, sed omnia ubique communiasinl;

et quisque unica cella, eademque cum ce-

teris aliorum fratrum 'coniuncta, nudis

omnino parietibus , ac leclulo et mensa

bumilibus, quemadmodum pauperes reli-

giosos decet, contentus esse debeat.

§ h. Proinde , camerae sive aediculae Ciim.rue redi-

quae extra dormitorium separalim sunt, ^i'„"„'o'd1ii""-

ad officinas aut alias ad communem usum '"'"'

et conunodilatem cuiusque conventus re-

digantur; vel si cellae communis dormi-

torii prò fratrum numero non sufficiant,

et illae camerae vel aediculae ad formam

communis dorraitorii aptari possint, in

dormitorium commune redigantur ; sin

minus, destruantur, ac materia et cementa

ad fabricam conventus, si opus fuerit, con-

vertantur, vel vendantur, et pretium ad

communem usum conventus conferalur.

§ 5. Sed nec ulli omnino ambilus liant, Ambnui r«-

aut pecuniae, etiam prò confirmationibus, "''""' "' """

sigillo vel scriptura aut quacumcfue alia

re vel causa, solvantur, aliaeve pactiones

scu promissiones intercedant, seu munera

aut xeniaquocumque modo mittanlur, neve

quisquam, etiam in officio existens, pe- ,

cunias aut quicquam aliud de provincia

seu domo sibi comraissa, vel aliunde prio-

ri generali seu alii cuicumque conferai vel

remillal. Quicumque secus fecerint, in

poenam privationis prioratuum et officio-

rum omnium incidanl, et ad futura in-

babiles babeantur, et prò culpis eliam tan-

quam farespunianlur, proul nos illos pri-

valos et inbabiles declaramus eo ipso;

procuralionibus tamen, generali ex uni-

verso Ordine, ac provincialibus prioribus

ex sua cuique provincia, ci visilaloribus

ex domibus et locis visitandis debitis, ne-

quaquam per praesentes sublatis.

§ 6. Ad rcformandos aulem alios dicti superiores di-

Ordinis mores ulterius progrediendo, ex 'oTrpuodi"-

iis quae prò salubri buius Religionis stalu '"f» <' '«cio'

• • . • rcs et cdìclitlci

et felici dircctione alioqui instilula hucus- circa recnatio-

que repei'iunlur, quae nec praesentibus """•'''"' ""';
^ ^. ' ' '

, cii in commuDl.
contraria sunl nec illorum eliectum im-

pedire possunt, nihil omnino delrahere,
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sed illa immota custodiri volentes, de si-

mili potestatis plenitudine statuimus etor-

dinamus ut fratres omnes, etiam superio-

res et quicumqueprivilegiati, nisi, tempore

quadragesimae et Adventus Domini, prae-

dicafionis munus obierint, omnibus divi-

nis officiis diurnis et nocturnis intersint;

illis vero temporibus, cum ipsis praedica-

toribus et lectoribus, iis diebus quibus

praedicant et legunt, superiores prò arbi-

trio dispensare possint. Ipsis etiam supe-

rioribus et aliis ofBciaUbus, eo tantum

tempore quo actu in negociis conventus

et Ordinis occupati sunt, aliquidremittatur.

§ 7. Missae, matutinum et aliae hora-

Diiin.i officia l'uni cauonicarum prcces, processiones ,

iuiln inslilu- . .
i p

inni cdebren- itcui anuivcrsaria et detunctorum memo-
'"^'

riae integre, suo debito tempore, attente,

cum cantu solemni, in diebus quibus con-

venit, iuxta regularia dictorum fratrum

instituta , celebrentur ; nec satis babeat

quaeque doraus missas, sive fundatione si-

ve statuto sive consuetudine debitas vel

praescripto superioris conventus designa-

tas, dumtaxat celebrasse, sed fratres omnes

sacerdotes missam, etiam nonastricti, fre-

quentissime celebrent.

§ 8. Clerici et conversi semel in hebdo-

conrcssiones, mada peccata sua confiteantur, et singulis
eommunlon. et , ., „ , . .

ieiuni» serTcn- saltcm meusibus sacram Lucharistiam su-
""• mant. leiunia iuxta suam Regulam et con-

stitutiones omnino servent.

§ 9. In quaque domo pauciores fratres

Numerus fra- non sint duodccim. Si qua autem domus
tram cuiuiqua » p •!• ì . .

dnmnsprnescri- hunc familiac numcrum aiere non potcst,

'""• fratres cum bonis ex ea domo in aliam

transferantur, provisione adhibita, ne ec-

clesiae destruantur, sed ad eius populi

communitatem conserventur. Permittimus

tamen ut in domibus, quae iter facienli-

bus fratribiis commodae sunt, saltemqua-

tuor fratres nonminores quinquaginta an-

nis, constanti et probata vita, maneant
,

si plures ea domus alere non potest. Nulla

porro domus supra vires oneretur.

V pp. 823

§ 10. In singulis domibus, omnibus do-

minicisetfestis diebus, praedicationes ver-

bi Dei babeantur.

III. In maioribus Studiisregentes duas

lectiones tbeologicas interpretentur, al-

teram praclicam, voluti de sacramentis voi

devitasancte recteque instituenda; alteram

vero speculativam, ex catholicis et appro-

batis doctoribus, superioris arbitrio sta-

tuendas: in minoribus vero, una lectione

ex Ibeologia practica conlenti sint.

§ 12. Ceterum, curent superiores ut in

singulis conventibus fratres, maxime in con-

scientiae casibus et reliquis quae ad au-

diendas confessiones pertinent, ob rei gra-

vitatem et necessitatem, summo studio ac

diligentia exerceantur.

§ 13. Singulis item diebus festisRoma-

nus catechismus ad parochos, in singulis

conventibus, legatur.

§ ÌA. Si qui regenles et lectores autalii

fratres libros prohibitos babere sino spe-

ciali Sedis Apostolicae licentia fuerint de-

prehensi, ultra poenas iuris communis, et

quae a sancto Officio Inquisitionis haere-

ticse pravitatis talibus imponuntur
,
per-

petuo munere legendi
, praedicandi et

confessiones audiendi privati existant; ad

omnia item officia inbabiles, adiva voce

careant et passiva.

§ 15. Nullus ad aliquem gradum pro-

moveatur, nisi aetate , vitae probitate et

literatura praestans, et in eis probatus per

examen diligens a priore generali seu ab

aliis, qui per eum buie muneri ordina-

buntur, faciendum, deinde in capitulo ge-

nerali publice iterandum. JEtas autem et

tempus studii ac cursus exprimatur ; et

praeterca probetur quod promovendus

nulla umquani infamia seu sinistra opi-

nione fuerit maculatus. Apromovendis ad

gradus huiusmodi nihil omnino exigatur,

nec etiam sponte oblatnm accipiatur ; ve-

rumtamensi, promotionc facta, conventus

promotorum aliquid Religioni donare vo-
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liierit, id, qiiicqiiid sit, procuratori gene-

rali Ordinis tribuatur, ut ad levationem

onerum omnium Religionis conleratur;

eodem procuratore, acceptorum et expen-

sorum rationeni priori generali et difTi-

nitoribus reddituro. Ceterum, omnes a de-

cem annis promoti, rursus per probos et

idoneos viros, a priore generali in quaque

provincia constituendos, examinentur; et

qui saltem mediocri scienlia in theologia

praedili reperti non fuerint, usu et exer-

citio gradus snspendantnr, nec debeant

privilegio gradus buiusmodi gaudere. Ca-

veanl praeterea supei'iores licentiam ulli

fratri concedere ut ad aliquos ordines sa-

cros sive maiores sive minores promoveri

possit, nisi ille in aetate legitima consti-

tutus et literatura ad eos requisita prae-

ditns sit, baboalque omnia quac a sacris

canonibus regularibusque institutis rcqui-

runtur; aliter promolus ab suorum or-

dinum executione suspendatur, et licen-

tiam concedcns officio deponalur, et per

sexenniuminhabilis ad omnia ofliciahabea-

tur. Sed et nostra constitulio, qua cavetur

ne quis regularis, ante emissam a se ex-

pressam professioncm regularem, ad sa-

cros ordines promoveri possit, inviolabi-

liter observetur.

§ 16. Sacerdotes ad audiendas pecca-

contf^sorura torum confessioues ordinandi, vita, mori-
,<i»iiiaies

jjyg gj literatura probati et, quoad mu-

lieres, aetatisprovectaebabeantur. In omni

domo buiusmodi sacerdoles ex praedicto

Ordine constiluantur, quibus et non aliis,

fratres omnes peccata sua debeant con-

fi teri.

§ 47. Priores omnes nunquam ultra

Priorum orTi- bienuium durent,sed biennio funclo, ipso-

dum biennium
j,m^^ officium vacct ; uec ad illudmel in

eodem convcnlu in sequens protmus bien-

nium rursus constitui possint.

§ 18. Nulli ilem fratri in eodem con-
Non Liennium

ypjjjy piugbienuio manere liceat; exceptis
Mllr», praeler ' . • ., •, ,• •

,

fpnes moren- scxagcnano maioribus, quibus aliquid ex
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causa , superioris arbitrio
,

poterit con- tur in conTcmu

donari.
'<""="•

§ 19. Ad haec, nullus omnino priorum Fomn «dmini-

administrationem bonorum et aliarum re- J^™"*"^""""'

rum, dispcnsationemque pecuniarum et

reddituum suae domus, etiam nomine con-

ventus, per seipsum habere sive exercere,

vel sese in eis interponere possit, sed uni-

versum id onus tribus religiosis a priori

generali ita demandetur, ut primus rerum

et bonorum inferendorumque in eam red-

(lit\uuii curam babeat; alter, tamquam de-

positarius
,

pecunias ac cetera ab ilio

importata fìdeliter asservet; reliquus de

pecuniis et rebus a depositario captis,

priori et fratribus ac domui universae de

necessariis, veluti dispensator, provideat,

mandante tamen ipso priore, qui unicui-

([ue, non sccundum proprium alTectum sed

caritatis regulam provideri curabit, offi-

ciorum buiusmodi invicem confusione pe-

nitus interdicta.

S 20. Ceterum, ii tres tam imnensi Formi» rpii-
^

_

* dendi admini-

quam accepti singulis mensibus suo priori, siraiionis ra-

adhibitis etiam duobus vel tribus fratribus

eiusdem domus probatioribus rerumque

usu peritis; deinde ipscmet rursus, prac-

sentibus priore et peritis praedictis, priori

generali vel provinciali vel visitatoribus,

quotiescumque visilationis officium fe-

cerint ; denique ipse prior generalis in

omni proximo capitulo generali, saltem

corani tribus iudicibus ab ipso capitulo

constitutis , iilorum omnium et etiam

universae adrainistrationis suae, tam pu-

blice quam private, rationem reddere te-

neatur.

§ 21. Pecuniae omnes et quaecumque [,o„„i, a,^„e

aliae res cuicumque privatim, etiam in- "''^'^ '"^""^1 j consis^iiciil su-

tuitu personae , undecumque donatae pcrioniius.

sive relictae fuerint, superiori, borarum

vigintiquatuor intervallo, exbibeantur, qui

illas statim depositario committat, et inde

tamen exbibitori ministrari iubeat, quan,-

tum rei convenientis praesens necessitas

videbitur postulare.
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§ 22. Fratres omnes, etiam superiores

Fraires nm- et fiuomodocumciuc privilesiati, aeQ:rolis
nes in rcteclo- . . „

^
. .,

rio communi- tanlum exceptis, in reiectono cibum ca-

scintur"
" '^'

piani, et communi mensa utente?, commu-
nibus epulis vescantiir. In primis antera

senum etaegrornni, necnon praedicatorum

et lectoruui cura habJatur, ila ut nihil eo-

rum necessitali et commodilali desit. Om-
nes praedicti, quocumqnegraduet honore

sinl, camisiislaneiselreliquo veslilu unius

modi , eodemijue honeslo et professioni

convenienti, omni praelerea supelleclile

et inslrumento paupere atque bnmili nlan-

tur. Nulkis privatum hortum babeal, sed

omnes omnibus domus sint communes,

praelerquam, quoad infirmariam et novi-

tios, qui hortum sive viridarium seiunclum

babere possinl, in quo celeri nullalenus

ingrediantur.

§ 23. Novitii, etiam oblati, ante deci-

Noviiii qui mumoctavum aelatis suae annum com-
ubi et nuaiido

, , ...
, ,

r.'cipiendi ei pletum non recipiantur, neque anle de-
qunmodo in- cimumnonuui comnletum ad professionem

admittanlur; qui bactenus recepii, etiam

oblati , decimumquinlum annum non

corapleverìnt , diraisso babitu Religionis,

domum ad parenles et necessarios, eliam

invili, rem.iltantur, vel alias omnino

emiltantur, nec poslea in aedibus unde

exierint aul in aliis eiusdem Ordinis do-

mibus ullo modo debeanl convei-sari.

Laici, qui vigesimnmquintum annuni non

attigerint, ad serviendum non accipian-

tur, et qui recepii etiam nunc ea aetate

minoressunt,reiiciantur.Xoviliinonadmit-

tantur aul educetur, nisi in conventi-

bus insignioribus, in quibus dormitorium

et capitulum habeant omnino separalum,

cuius ingressus aliis fratribus sii penilus

interdiclus. In eisdem domibus sii unus

magister, aelalis ))rovectioris, morihus et

doctrina praeditus, qui diligenlem babeal

praediclorun noviliorum curam et iilis

praesit. Ipsi auteniin grammatica, cantu,

caeremoniis et iis, quae ad cbrisliauani
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disciplinam faciunt, instruantur; nec e

loco novitiatus, nisi ad ecclesiam, re-

fectorium et ad publicas processiones

et inlerdiu ad aliquam honestam re-

crealionem cum fida custodia exire de-

beanl.

§ 24. In quaque domo sii ummi ve- vesiiarium

... . . fralrum qualo

sliarium conimune, in quo omnia om- esse deben «i

nium fralrum vestimenta conferanUir
; ^"J'"""'"

"'

quae unius modi sinl, eademque nulla ex-

quisita arte laborala, sed simplicia et ho-

nesta, ita ut nec unum ab altero distin-

gualur. Cui vestiario custos praefìcialur,

qui munditiae, refe'clionis et distribulio-

nis eorumdem vestimentorum curam

gerat.

§ 25. In omni domo, locus futus cum Forma ser-

„.„ ** • i, 1 i
•

'i vandi BCriplu*
armanis seu capsis habeatur, in quibus raseusseccis-

scriplurae, privilegia, conlractus et om- s'""'"-

nia iura ad domum pertinenlia, ilemque

res preliosae ecclesiarum, eliam sacrae,

cum suo inventario seu repertorio au-

Ihentico, asservenlur, praeler eas quae

quotidiano sunl ecclesiae usui necessariae,

quae in sacrislia et per sacristam cuslo-

diantur; ila tamen ut res sacrae a pro-

fanis distinguantur. Huius aulemlocitres

sinl claves, quarum unam prior, alterara

depositarius, terliam procurator domus
babeat. Simili quoque modo inventarium

honorum mohiliura cuiuscumque eccle-

siae et domus, necnon immobilium et

quorumcumquc iurium ad conventum

perlinenlium, in forma probanti, conscri-

balur,.deque eo exemplum aulhenticum

fiat duplicatum, ut allerum in propria

domo reraaneal, allerum vero in archivio

insignioris seu principalis domus eius

provinciae reponatur.

§ 26. In omni domo, infirmarla coni- iminnariiin

' modo loco consliluatur prò fralribus in- q"»;^"">q'">'^°"

firmis, cui infirmarius ordinetur, per tur.

quem domus ipsa de iilis omnibus, quae

ad animae et corporis infirmorum salu-

' lem commoda et necessaria sunt, carita-

live provideatur.
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§ 27. Postremo, prior cuiusque domus 1

praecipiiam curam gcrat ut ecclesiae in

siiis ptrucluris conserventnr et reparentur;

mundac praetcrea et expurgatae, uti decet,

contineantiir, atque illis de libris, vasis,

ornamcntis et aliis ad altaris ministerium

et divinum cultum pertinenlibusprovidea-

tur, rpiae pariler munda et nitida coa-

serventur.

§ 2(S. Res sacristiae , cniusvis geneiis

sint, nidlo modo alienentur, nec pignoli

non aiicneuiur. opponantiip, ncc uUo modo alieni accom-

modentnr, sed solum ecclesiae propriae

serviant.

§ 29. Decernentes irritum et inane

Decrciiim ir- quicquid secns pei' qnoscumque, scicn-

ler vel ignoranter, conligerit attentari.

§ 30. Qnocii'ca priori generali ac oni-

Fraires om- nibus fralribus praedictis per apostolica
nes ohservcnl - . ^ , .

iKinc retorma- scnpta mandamus ut qnisque prò se prae-
tioMcm. sentes lilteras huinililer recipiant, et qiia--

cumqne in eis slaiuta, decreta et mandala

sunt, alia desuper a nobis non expeclata

iussione aut mentis noslrae declarationo,

firmiter cuslodiant^ et in omnibus studiose

obedirc procurent.

§ 81. Quin etiam eidem priori genc-

Prior gentra'is rali commitlimus ut ipsc easdem prac-
deputaliir CIO- . . , . n , •

color iiuiusce sentes m proximo et demceps luturis

generalibns et provincialibus capilulis, et

frequenter in omnibus domibus pubi ice

legere, ac eas et quicquid prò earum

executione et observatione, lani in ipsis

ca])ilulis generalibus vel etiam extra illa,

ab ipso adhibitis aliquot ex aliis piioii-

bus vel defmitoribus praedictis
,
quos

duxeril eligendos, slaluetnr, ordinabitur

et decernetur, in omnibus prioratibus ac

ab omnibus et singulis prioribus, fratri-

bus et personis praedictis inviolate fa-

ciant, per se vel alium seualios,observari.

Contradictores quoslibet et l'ebelles ac

etiam prolestantes et reclamantes, eisque

auxilium, consilium vel favorem, publice

vel occulte, directe vel indirectc
,
quovis

conslitulioDis.
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quaesito colore vel ingenio, praestantes,

tam ccclesiasticos quam laicos, cuiuscum-

que dignitalis, gradus, ordinis vel condi-

tionis fuerint, per sententias, censuras et

poenas ecclesiasticas, ac etiam prioraluum,

dignitatum et administrationum privato-

rias , celeraque iuris et facti remedia

opportuna, appellatione postposita, com-

pescendo. Quin etiam contendentes prae-

dictos in censuras et poenas suprascri-

ptas incidisse declarando, invocalo etiam

ad boc, si opus fuerit, auxilio bi'achii

saecularis.

§ 32. Non obstantibus nostris de non ci^iusuiae jo-

tollendo iure quaesito et de annali ac
"S""""°-

triennali possessore, aliisque constitutio-

nibus et ordinationibus aposlolicis; nec-

non Ordinis praedicti, iuramento, confir-

matione apostolica vel quavis firmitate

alia roboratis, statutisetconsuetudinibus;

privilegiis quoque, exemptionibus et in-

dullis apostolicis, illis eiusque superiori-

bus et personis eorumque singulis per

quoscumque Romanos Pontifìces praede-

cessores nostros ac nos et Sedcm Aposto-

licam, etiam per modum statuti perpetui

ac initi et stipulati contractus ac alias,

sub quibnscumque lenoribus et formis,

ac cum quibusvis clausulis et decrctis, in

genere et in specie, concessis, confirma-

tis, ac etiam aliis reformationibus, quo-

tiescumque ac quocumque tempore fa-

ctis et promulgatis, ac quibuslibet aliis

indulgentiis et litteris apostolicis, speciali-

bus et generalibus, quorumcumque teno-

rum existant, per quae, praesentibusnon

expressa vel totaliternon-inserta, effectus

carum seu dictorum ordinariorum iuris-

diclio seu executio impedii'i valeat quo-

modolibet vel differri, et de quibus quo-

rumque totis tenoribus habenda sii in

nostris litteris mentio specialis
;

quae

omnia contra earumdem praesentium te-

norem nolumus cuiquam in aliquo suffra-
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§ 33. Denique etiam volumus ut ipsa-

E.empioriim rum praescnlium cxem pia, ctiam impressa,

capituli vel prioris gcncralis seii alterius

personae in dignitate ecclesiastica consti-

tutae etc.

Nulli ergo ctc. Si quis etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum^

anno Incarnationis dominicae mdlxx, ih

kalendas iunii, pontificatus nostri anno

quinto.

Dat. die 30 maii 1570, poiitif. anno v.

CLXI.

Dedaratio et ampliatio concilii Tridentini,

cap. \i\,sess. xxiv de prohibitione ali-

quid exigendi vel petendi in collatione

aliave provisione beneficiorum ecclesia-

slicorum, vel ad illorum possessionem

admissione i.

Pius episcopos servns servorum Dei,

ad foturam rei memoriam.

Durum nimis et incommodum arbitra-

Eiordium. Hiur, quod ccclesiarum ministri, in iis

quae ad ipsorum sustentationem suppe-

ditant, dispendia patianlur. Quocirca, cum

hanc ad rem, simulque prohibendam ab

Ecclesia Dei avaritiae pravitatem^ edifas

anteliac sancliones minime salis esse in-

telligimus, novae constitulionis subsidio

cogimur providere.

§ i. Cum ilaquc alias ex plurium ec-

conciiium clcsiarum catliedralium et coUcgiatarum
TrirtcniMi ,soss.

constilulionibus aul ex prava consuetudine

mand.nii epi- obscrvari intelligeretur ut, in electionc,
scopis ut pra- . . . ...
TMconsuciudi- pracscntatione, nommatione, inslilutione,

nHqufd "rèe!- contirmationc, collatione vel alia provi-

piendi in prò- gionc sive admissionc ad possessionem
visione bciien- *

eìorum reiice- alicuius catbcdralis ecclcsiae vcl bcnefìcii,

canonicatuum aut praebendarum vel par-

1 Ad hoc videri potest etiam concilii Tridentini

sess. XXI, cap. i; et sess. xxiv, cap. 18. Alia ad ma-

teriam simoniae bcneficialis piene indicavi in lulii

II constit. V, Cum tam divino, tom. v, pag. ftOS.

V PP. 827 An. C. 1570

tem proventuum seu ad distributiones

quotidianas, certae conditioncs seu dedu-

ctiones ex fructibus, solutiones, promis-

sioncs compensationesve illicitae , aut

etiam quae in aliquibus ecclesiis dicun-

tur turnorum lucra, interponerentur,

licet sancta synodus, haec detestata, man-

daverit episcopis ut quaecumque huius-

modi, quae in usus pios non converte-

rentur, atque ingressus cos, qui simonia-

cae labis aut sordidae avaritiae suspicionem

haberent, fieri non permitlerenl, ipsique

diiigcnter de eorum constitutionibus sive

consuetudinibus super praedictis cogno-

scerent, et illis tantum, quas probarent,

exceptis, reliquas ut pravas et scandalo-

sas reiicerent ; eos vero qui, adversus

praedicta, quavis ratione commisissent,

poenis contra simoniacos editis teneri de-

creverit; mullorum tamen indomita cupi-

ditate, tam praedicta quam alia ad bene-

fìcium et commodum ipsorum ministro-

rum edita, aut omnino conlemnuntur, aut

in varios sensus traducta perperara elu-

duntur.

§ 2. Quare nos, prò divini cultusexer- hìc Pomifei

citio, simulque evocatorum ad illuni au- "consaeiu"inef

xilio nlenius evidentiusque consulendum •" '""s"""'»-
' i nes buiusmodi;

fore rati, revocamus et abolemus omnia

et quaecumque privilegia, consuctudines

et statuta (piarumcumque ecclesiarum

cathedralium et metropolitanarum ac

maiorum necnon collegiatarum , eliam

iuramcnto, confìrmatione apostolica aut

alio quovis praesidio munita, ac etiam su-

pra bominmu memoriam et longissimo ac

quanlocumquc tempore, etiam continuo,

observata, sive prò solvcndis ecclesiarum

vel praelatorum debitis, sive prò suppor-

tandis illorum oneribus, sive aliis, ctiam

maioribus, maximis et urgenlissimis, cau-

sis concessa et approbata, ac ctiam mul-

tiplicatis vicibus innovala , extensa et

moderata, quod, vacanlibus ipsarum ec-

clesiarum dignitatibus , cauonicatibus
,
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praebendis
,

portionibus , benefìciis et

officiis, fruclus ac etiam quotidianae dis-

Iributiones, ex eis primo ab ipsa vaca-

tione anno aut longiore vel etiam bre-

viore tempore proventuri, mensae episco-

pali seu capitulari aliove loco integre vel

partim renianeant seu applicentur, aut

in communes usus cedant, seu Inter alios

canonicos et personas ecclesiae seu capi-

tuli dividanlur. Quodcpie nullus, eliam

apostolica auctoritalo provisus, in cano-

nicum recipi, aut ad dignitatem seu por-

tionem, beneficium vel officium admitti,

vel alias in eius possessionem induci

possit, nisi prius de observandis buius-

modi privilegiis, consuetudinibus et sta-

tutis iuramentum praesliterit, et obtentae

illorum derogationi ac i'ructuum et dis-

tributionum perceptioni renunciaverit,

seu capitulo et personis praediclis ces-

serit, seu (ut appellanl) dulciaria aut quid

aliud praestiterit; quorum omnium teuo-

res, causas et effectus habemus praesen-

tibus prò expressis, quibuscumque illa

concepta sint formulis, necnon irritantibus

et aliis decretis roborala. Volentes ea

omnia vires et effectum de cctero non
habere.

§3. Praecipimus igiturct interdicimus

Poenasqae a- omnibus episcopis, capitulis, collegiis et
liquid rccinien- • -, • i ,• ,

tibus imponit. personis, ad quos id pertmct, ne postbac

fructus aut distributiones huiusmodi
,

nec prorsus ullam corum parteni rcti-

neant, neve ipsorum cessionem vel re-

nunciationem aut dulciaria vel alia quo-

modocuraque pelant vel exigant, aut quem-
quam, sive ordinaria sive apostolica aucto-